PORTARIA Nº 012/2023.

RENOMEIA MEMBROS DO FÓRUM MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO DE ITAPOÁ.

SANDRA REGINA FERNANDES DA SILVA, Secretária Municipal de Educação do

Município de Itapoá - SC no uso de suas atribuições legais, de acordo com o alínea

“d” do Inciso II do artigo 89, da Lei Orgânica Municipal, e considerando o Decreto

Municipal de nº 1880/2013, que Institui o Fórum Municipal de Educação de Itapoá e

dá outras providências,

RESOLVE

Art. 1º Renomear os membros que constituirão o Fórum Municipal de Educação

com seus respectivos suplentes, conforme segue:

I - Representantes da Secretaria Municipal de Educação:
Titular: Andressa Dambrós

Suplente: Ana Claudia de Oliveira Jacinto

II - Representantes do Conselho Municipal de Educação:
Titular: Silvia Pereira dos Santos Frisanco

Suplente: Vergínia Laurinda Rissi

III - Representantes das Escolas Particulares:
Titular: Claudia Valéria Souza Garcia

Suplente: Débora Weiss Pilz Alexandre

IV - Representantes das Escolas Particulares:
Titular: Anelí Maria Martins da Silva

Suplente: Danyele Uhlmann Alves Guidolin

V - Representantes da Rede Municipal:
Titular: Renata Cristina Piloti Aimone

Suplente: Andrieli Dambrós

VI - Representantes das Escolas Estaduais:
Titular: Sandra Leomar Klaczek

Suplente: Vânia Maria Lenzi

VII - Representantes das Câmara Municipal de Vereadores:
Titular: Luiz Martins Junior

Suplente: Izabel Correa Marcondes

VIII - Representantes das Escolas Profissionalizantes:
Titular: Rauel de Moraes e Silva Neto

Suplente: vacância

IX - Representantes das Associações que atendem pessoas com deficiências
ou transtornos globais do desenvolvimento:
Titular: Rita de Cássia del Mestre (AMA)

Suplente: Ângela Maria Bellotto (APAE)

X - Representantes das Câmara de Dirigentes Lojistas de Itapoá - CDL:
Titular: Desirê Regina Mertens

Suplente: Luciane Batista dos Santos Marco

XI - Representantes da Associação de Pais e Professores das Escolas das
redes públicas:
Titular: Daiane Junkes Ayroso

Suplente: Nadirlaine Peppe dos Santos

XII - Representantes do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do
Adolescente - CMDCA:
Titular: Elvira Lacerda da Luz

Suplente: Joselene Gonçalves do Nascimento Cunha

XIII- Representantes do Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle
Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e da
Valorização dos Profissionais da Educação - FUNDEB:
Titular: Kiara Costa Velho

Suplente: Fabiani Roberta Pereira

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Itapoá, 06 de outubro de 2023.

SANDRA REGINA FERNANDES DA SILVA
Secretária Municipal de Educação

		2023-10-06T13:00:28-0300
	SANDRA REGINA FERNANDES DA SILVA:42195586915